

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	PROJECTE EXECUTIU DE NOVA CONSTRUCCIÓ D'UNA COMISSARIA DE DISTRICTE DE LA POLICIA DE LA GENERALITAT-MOSSOS D'ESQUADRA A TORREDEMBARRA LOT 1: ARQUITECTURA CLAU: CCT-17215.1-L1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E26Z2500	
Descripció abreujada	
u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.reduc.nf,2m llarg.=75m
Descripció	
Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip de reducció del nivell freàtic en 2 m de 75 m de llargària	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip complet de reducció del nivell freàtic de fins a 75 m de llargària. Inclou la instal·lació del equip complet per a reducció del nivell freàtic, amb sistema de drenatge Wellpoint, format per una llança de succió a cada metre de fins a 4-5 m de longitud si és necessari, clavades mitjançant bomba especial i aigua a pressió al voltant del àrea a drenar, unides entre si per col·lector perimetral de fins a 75 m de llargada, per el que s'aspira l'aigua per mitjà d'una bomba de vuit de fins a 22 kW de potència. Inclou tuberia de desguàs de 6" de diàmetre i fins a 50 m de longitud, des del col·lector perimetral al punt d'abocat. Inclou linia de connexió a xarxa elèctrica i qualsevol altre treball per deixar l'equip en funcionament.
Preu	2.536,38 -

E4435115

Descripció abreujada

kg Acer S275JR,p/biga peça
simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obr
a sold.

Descripció

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues
formades per peça simple, en perfils laminats en calent
sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i
amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra
amb soldadura

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues,
muntants o pilars formades per peça simple, en perfils
laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN,
treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant,
col·locat a l'obra amb soldadura o cargolat per permetre
el desmuntatge dels elements.

Preu

1,78 -

E4B13000

Descripció abreujada

kg Arm.pilars AP500S barres corrug.

Descripció

Armadura per a pilars AP500 S d'acer en barres
corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Preu

1,32 1,31 -0,76%

E4B23000

Descripció abreujada

kg Armadura p/mur AP500S barres corrug.

Descripció

Armadura per a mur AP500 S d'acer en barres corrugades
B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Preu

1,52 1,51 -0,66%

E6184L1K

Descripció abreujada			
m2	Paret divis. p/revestir,gruix=15cm,bloc foradat mort.ciment,400x150x200mm,llis, col.morter 1:2:10	Paret divisòria per a revestir de 15 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x150x200 mm	
Descripció			
Paret divisòria per a revestir de 15 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x150x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari		Paret divisòria per a revestir de 15 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x150x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3 , col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari.	
Preu			
	26,85		-

E61Z300H

Descripció abreujada			
kg	Acer b/corrugada B500S,p/arm.paret bloc mort.	Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de	
Descripció			
Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment			
Preu			
	1,23		-

E652615Y

Descripció abreujada			
m2	Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla refor.H78mm, /400mm(48mm),1xA(15mm)+MW-roca R>=1,081m2.K/W	Envà 15/48 en H/15	
Descripció			
Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W		Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 45mm de gruix de resistència tèrmica >= 1,216 m2.K/W.	
Preu			
	41,28	42,78	3,63%

E66AB090

Descripció abreujada

u Mampara div.cabines sanit. l:160cm, h:205cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer inox.

Descripció

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 160 cm de llargària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 160 cm de llargària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable.

Preu

277,78 -

E83N09E3

Descripció abreujada

m2 Revest.p/form.façana vent.plac.plana fibro. NT,g=8mm,m=15kg/m2,p/amb.ext.A4,rf=A2-s1, d0,acab.llis,c

Descripció

Revestiment per a formació de façana ventilada amb placa plana de fibrociment NT de 8 mm de gruix i 15 kg/m2 de massa superficial, per a ambient exterior categoria A i resistència a la flexió classe 4 segons UNE-EN 12467, reacció al foc A2-s1, d0, acabat llis de color estàndard, col·locat sobre perfil·leria d'acer galvanitzat, col·locada amb fixacions mecàniques sobre parament vertical

Revestiment per a formació de façana ventilada amb placa plana de fibrociment NT de 8 mm de gruix i 15 kg/m2 de massa superficial, per a ambient exterior categoria A i resistència a la flexió classe 4 segons UNE-EN 12467, reacció al foc A2-s1, d0, acabat llis de color estàndard, col·locat amb fixació oculta sobre perfil·leria d'acer galvanitzat, col·locada amb fixacions mecàniques sobre parament vertical o subestructura metàl·lica amb escaires de suport tridimensionals. Inclou plaques de mides especials segons especejament de plànols de façana i plaques en forma de lamel·les verticals davant finestres. Tot el conjunt complert, segons detalls de projecte tècnic.

Preu

84,44 -

E843223C

Descripció abreujada

m2 Cel ras fibres veget.,cara vista fib.fina 60x120cm
g= 25mm,cantell recte classe abs.acúst. D,perf.vi

Cel ras fibres vegetals F02

Descripció

Cel ras de plaques de fibres vegetals, amb acabat de la cara vista de fibra vegetal fina, de 60x120 cm i 25 mm de gruix, amb cantell recte (A) UNE-EN 13964, amb classe d'absorció acústica D segons UNE-EN-ISO 11654, muntat amb perfil·leria vista d'acer galvanitzat i prelacat, sistema desmuntable, format per perfils principals amb forma de T invertida 35 mm de base, col·locat cada 1,2 m, fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m amb perfils secundaris intermitjos col·locats formant retícula, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

Cel ras de plaques de fibres vegetals, amb acabat de la cara vista de fibra vegetal fina, de 60x120 cm i 25 mm de gruix, amb cantell recte (A) UNE-EN 13964, amb classe d'absorció acústica D segons UNE-EN-ISO 11654, muntat amb perfil·leria vista d'acer galvanitzat i prelacat, tipus omega i perfil "L" perimetral, sistema desmuntable, format per perfils principals amb forma de T invertida 35 mm de base, col·locat cada 1,2 m, fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m amb perfils secundaris intermitjos col·locats formant retícula.

Preu

36,42 -

E844M311

Descripció abreujada

m2 Formació calaix cel ras plaques guix laminat tipus
A,g=15mm,col.+mestres

Descripció

Formació de calaix en cel ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, col·locades amb perfil·leria de mestres fixades directament al sostre, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

Formació de calaix en cel ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, col·locades amb perfil·leria de mestres fixades directament al sostre, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.
Criteri d'amidament: m² de superfície real. Queda repercutit en el preu alçada mínima d'1m.

Preu

38,12 -

E865JAA5

Descripció abreujada

m2 Revestiment vert.,h<3m,tauler contraxapat,tp.G
cl.2,g=15mm,p/amb.humit,rf=B-s2,
d0,f.conífera,tallat

Descripció

Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler contraxapat de plaques de fusta, tipus G classe 2, de 15 mm de gruix, per a ambient humit segons UNE-EN 636, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta de conífera, tallat a mida, col·locat fixacions mecàniques sobre enllatat de fusta

Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler contraxapat de plaques de fusta, tipus G classe 2, de 15 mm de gruix, per a ambient humit segons UNE-EN 636, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta de conífera (mateix acabat que les divisòries estructurals de fusta), tallat a mida, col·locat fixacions mecàniques sobre enllatat de fusta

Preu

38,89

-

E8989240

Descripció abreujada

m2 Pintat vert.int.ciment,pintura
plàstica,llis,1fons+2acab.

Pintat vert. int. ciment,+pintura plàstica
llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat

Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat

Preu

4,69

4,49

-4,26%

E898J2A0

Descripció abreujada

m2 Pint.vert.guix,pintura plàstica
llis+segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

Preu

4,75

4,60

-3,16%

E898K2A0

Descripció abreujada

m2 Pint.horitz.guix,pintura plàstica
llis+segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura
plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues
d'acabat

Preu

5,51	5,35	-2,90%
------	------	--------

E8A82CC1

Descripció abreujada

m2 Envernissat param.horitz.fusta,vernís
poliuretà+protector+2capes acabat,mat

Envernissat - F04

Descripció

Envernissat de parament horitzontal de fusta, al vernís de
poliuretà, amb una capa de protector químic insecticida-
fungicida i 2 capes d'acabat , amb la superfície mat

Envernissat de parament horitzontal de fusta, al vernís de
poliuretà, amb una capa de protector químic insecticida-
fungicida i 2 capes d'acabat , amb la superfície mat.

Preu

11,92	-
-------	---

E9DCAM3F

Descripció abreujada

m2 Paviment ext.raj.gres porcell.premsat,s/esmaltar
antillis.,rectang/quadr. preu alt,16-25 p/m2,adhes.

Descripció

Paviment exterior, de rajola de gres porcellànic premsat
sense esmaltar antilliscant, grup Bla (UNE-EN 14411), de
forma rectangular o quadrada, preu alt, de 16 a 25
peces/m2, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica
C2-EF (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-
EN 13888)

Preu

48,96	49,04	0,16%
-------	-------	-------

E9U7U110

Descripció abreujada

m Sòcol fusta DM hidròfug g=25mm,p/pintar-envernissar,h=10cm,col.+tacs+carg.

Descripció

Sòcol de fusta de tauler hidròfug de DM de 25 mm de gruix, per a pintar o envernissar, de 10 cm d'alçària, col·locat amb tacs d'expansió i cargols

Sòcol de fusta de tauler hidròfug de DM de 25 mm de gruix, acabat lacat color a escollir per la DF, de 7 cm d'alçària, col·locat amb tacs d'expansió i cargols

Preu

7,49

12,57

67,82%

EC161M04

Descripció abreujada

m2 Vidre lam.antibala 4 llunes incol.resist.proj.A-10 perf.neop.

Descripció

Vidre laminar antibala de 4 llunes incolores, amb classificació de resistència a l'impacte de projectils lleugers A-10, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Vidre laminar antibala amb classificació BR6, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Preu

186,60

166,35

-10,85%

EC171D44

Descripció abreujada

m2 Vidre aïlla., incolora 6/12/6 incolora, col.perf.neop.

Descripció

Vidre aïllant de lluna incolora de 6 mm de gruix, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 6 mm de gruix incolora, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Vidre aïllant de lluna incolora de 6 mm de gruix baix emissiu, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 6 mm de gruix incolora, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Preu

52,17

-

EC1G4101

Descripció abreujada

m2 Vidre aïllant, incolora 3+3.1 but.transparent / 12 / 3+3.1 but.transparent, col.perf.neop.

Descripció

Vidre aïllant de lluna incolora de 3+3 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 3+3 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Vidre aïllant de lluna incolora de 3+3 mm de gruix baix emissiu, amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 3+3 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Preu	78,89	-
------	-------	---

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E3H2ZPAL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Clavament i extracció individual de palplanxes recuperables d'acer al carboni 240 de 450 mm d'amplad	123,87	432,00	53.511,84	5,27
----	--	--------	--------	-----------	------

Clavament i extracció individual de palplanxes recuperables d'acer al carboni 240 de 450 mm d'amplada útil i de 6 mm de gruix amb un moment d'inèrcia igual o superior a 22190 cm4/m fins a una fondària de 8 m en terreny de sorres o argiles. Inclou els mitjans auxiliars d'elevació necessaris, el lloguer o amortització de les palplanxes durant tot el període que siguin necessaries i qualsevol actuació necessària.

P774-ZSIK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Sistema d'impermeabilització per a llosa de fonamentació i murs de formigó amb membrana de làmina de	32,12	1.152,10	37.005,45	3,65
----	--	-------	----------	-----------	------

Sistema d'impermeabilització per a llosa de fonamentació i murs de formigó amb membrana de làmina de poliolefines d'1,2 mm de gruix, unida a un geotextil amb adhesiu en forma de reixeta, tipus Sikaproof A12 o equivalent, resistent a la intempèrie, col·locada adherida. Inclou solapament de les diferents làmines amb tires i cintes adhesives del sistema Sikaproof o equivalent i resolució de punts singulars, tot segons el procediment d'instal·lació del fabricant.

E3C5ZST1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/llosa fonam.HA-30/B/20/IIIa,cubilot	100,95	307,40	31.032,03	3,06
----	---	--------	--------	-----------	------

Formigó per a lloses de fonaments, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

E2RA7LP1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus d	6,46	4.062,61	26.244,48	2,59
----	--	------	----------	-----------	------

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

E9C1ZT40	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pavim.terratzo llis g.mitjà 40x40cm,preu sup.,mort.1:6+2cm sorra,int.intens	26,35	869,26	22.905,13	2,26
----	---	-------	--------	-----------	------

Paviment de terratzo llis de gra mitjà, de 40x40 cm, preu superior, col·locat a truc de maceta a trencajunts amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior intens, segons mostra a aprovar per la DF.

E7C9ZDUO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 116 a 125 kg/m3, de 50 mm de g	25,02	786,09	19.667,92	1,94
----	--	-------	--------	-----------	------

Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 116 a 125 kg/m3, de 90 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK i resistència tèrmica total de tot el gruix >= 2,432 m2.K/W, col·locada amb fixacions mecàniques.

E45C1AH3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/llosa, HA-30/B/20/IIIa,abocat cubilot	106,42	177,49	18.888,49	1,86
----	---	--------	--------	-----------	------

Formigó per a lloses, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

E26ZZLLG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lloguer diari d'equip Wellpoint	87,69	210,00	18.414,90	1,81
---	---------------------------------	-------	--------	-----------	------

Lloguer diari d'equip complet per a rebaix de nivell freàtic, sistema de drenatge Wellpoint, format per per una llança de succió a cada metre de fins a 4-5 m de longitud si és necessari, clavades mitjançant bomba especial i aigua a pressió al voltant del àrea a drenar, unides entre si per col·lector perimetral de fins a 75 m de llargada, per el que s'aspira l'aigua per mitjà d'una bomba de vuit de fins a 22 kW de potència. S'inclou el manteniment de l'equip i assegurança de responsabilitat civil.

Inclou el funcionament de l'equip totes les hores que sigui necessari, inclús 24h, per a garantir l'evacuació dels suficients m³ d'aigua per garantir el rebaix del nivell freàtic per sota la cota de fonamentació de l'edifici.

E66EZ0D1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Mampara modular divisòria desmuntable i reutilitzable, cega, de 82 mm de gruix, formada per estructu	73,03	221,12	16.148,39	1,59
Mampara modular divisòria desmuntable i reutilitzable, cega, de 82 mm de gruix, de la sèrie M5 Ibermòdul o equivalent, formada per estructura de perfils horitzontals i verticals d'alumini extrusionat d'aliatge 6060/6063 i duresa 15, doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina tipus Egger o equivalent, tallats, cantejats i mecanitzats, de 16 mm de gruix, espai interior reblert de llana mineral de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfileria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat del perímetre dels taulers. Comportament al foc B S2 d0, totalment col·locada, seguint les especificacions pròpies del fabricant.					

E761ZEPD		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Membrana de densitat superficial 1,3 kg/m2 i de gruix 1,2 mm, d'una làmina de cautxú sintètic EPDM,	25,55	577,69	14.759,98	1,45
Membrana de densitat superficial 1,3 kg/m2 i de gruix 1,2 mm, d'una làmina de cautxú sintètic EPDM, vulcanitzada al 100%, col·locada adherida amb adhesiu de cautxú sintètic. Inclou execució de remunts perimetrals. (repercutit en la superfície de coberta)					

1A1EAL03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Finestra AL03	478,25	27,00	12.912,75	1,27
---	---------------	--------	-------	-----------	------

Subministre i col·locació de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla oscilobatent de 130x120 cm de mides màximes aproximades.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accessoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.

Envidrament amb vidre sencill 6mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre sencill 6mm, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.

Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-03

E93AZTOP	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescudat del suport de paviments amb formació de pendents, de 5-6 cm de gruix mig, amb morter semi	14,24	835,51	11.897,71	1,17
----	---	-------	--------	-----------	------

Recrescudat del suport de paviments amb formació de pendents o horitzontal segons zones, de 5-6 cm de gruix mig, amb morter semisec amb aglomerant hidràulic especial. Formació prèvia de mestres de nivellació i pendent amb el mateix material, abocat manual del material abans de l'enduriment de les mestres, acabat reglejat, nivellat i fratastat mecànic preparat per a rebre capa d'acabat. Inclou armadura de repartiment 15x15 cm Ø5 mm col·locada a l'interior del morter, banda de poliestirè expandit de 10 mm de gruix en tots els perímetres.

1A1EAL02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Finestra AL02	435,53	25,00	10.888,25	1,07
---	---------------	--------	-------	-----------	------

Subministre i col·locació de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla oscilobatent de 120x120 cm de mides màximes aproximades.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accessoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.

Envidrament amb vidre sencill 6mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre sencill 6mm, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.

Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-02

E7A2ZDEL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Barrera de vapor/estanquitat amb làmina transpirable al vapor interior i impermeable al exterior, de	9,63	1.117,31	10.759,72	1,06
----	--	------	----------	-----------	------

Barrera de vapor/estanquitat amb làmina transpirable al vapor interior i impermeable al exterior, de teixit de poliéster, tipus Delta Fassade S de Dörken o equivalent, col·locada amb sistema autoadhesiu i amb fixacions mecàniques sobre l'enrastrellat de fusta. Inclou solapaments verticals i horitzontals de làmina, retorns en tots els forats de façana fins a solapament amb la fusteria i encintats de tots els solapaments i trobades amb obertures amb cinta específica Delta Fassade o equivalent.

1A1ESE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	REIXA FI.SE.01	1.521,44	7,00	10.650,08	1,05
---	----------------	----------	------	-----------	------

Conjunt de reixa d'acer per pintar formada per una porta de fulla batent, fixe lateral i fixe superior de 240x360 cm de mides totals aproximades. Bastiment perimetral del conjunt i travesser horitzontal de tub d'acer 100x50x3 mm, porta batent i reixa lateral formada per bastiment perimetral de tub d'acer 40x40x2, el inferior d'acer inoxidable AISI 304, i barrots del mateix tub 40x40 amb separació de 40 mm entre ells. Porta amb frontisses reforçades i pany amb clau de seguretat segons model normatiu del Mossos, tarja lateral en porta per encabir pany i integració de passagots en la porta amb un registre de 80x100mm. Tarja superior fixe damunt reixa formada per bastiment perimetral 40x40x2 i xapa cega de 3mm a les dos cares. Tarja fixe damunt porta formada per policarbonat transl·lúcid d'alta resistència de 15mm de gruix a la cara interior i xapa cega de 3mm a la cara exterior, per col·locar tubs fluorescents entre els dos elements. Inclou xapa d'acer plegada de 3mm de gruix i 200 mm d'amplada a tota l'alçada com a separació entre conjunts de diferents cel·les. Tot el conjunt complert, amb remats perimetrals i segellats necessaris i una capa d'imprimació antioxidant a tot el conjunt, segons detalls de projecte, referència FI.SE.01.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	9.977,35	1,00	9.977,35	0,98
---	--	----------	------	----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradosat 15/48 tipus A2, A3, A4	33,26	291,04	9.679,99	0,95
----	-----------------------------------	-------	--------	----------	------

Extradosat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradosat de 63 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 45 mm de gruix.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaçament+munt.+desmunt.martell perc.2efect.,clav.+extrac.palplanxa recup.	9.547,65	1,00	9.547,65	0,94
---	---	----------	------	----------	------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra de martell percussor d'efecte doble, amb motor, per a clavament i extracció de palplanxes recuperables. Queden coberts tots els desplaçaments necessaris per al total muntatge i desmuntatge de les palplanxes.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/10/, camió	12,59	750,00	9.442,50	0,93
----	---	-------	--------	----------	------

Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/10 de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió.

Criteri d'amidament: m² de superfície mesurada en planta. Queda repercutit en el preu l'increment d'amidament per els plans inclinats i salts de la solera.

EAVJZLAM

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Gelosia d'alumini lacat amb lamel·la orientable vertical de 150 mm d'amplària, model Tamiluz T105P o	96,44	97,06	9.360,47	0,92
----	--	-------	-------	----------	------

Gelosia d'alumini lacat amb lamel·la orientable vertical de 150 mm d'amplària, model Tamiluz T105P o equivalent, amb accionament manual, col.locada, fixada a bastiment de tub d'alumini.Color a escollir per la DF. Tot segons detall de projecte tècnic.

E824ZRAJ

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Enrajolat vert.int.,h<=3m,raj.brill.,preu alt,16-25p/m2,col.adhesiu p/raj.C1,beurada CG1	26,74	340,00	9.091,60	0,90
----	--	-------	--------	----------	------

Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada brillant, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, de 16 a 25 peces/m2 col·locades a trencajunts amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) altament elàstic i específic per col·locar damunt de paraments de fusta i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)

E66EZAM3

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul fixe de mampara vidriada MAM.03	503,03	16,00	8.048,48	0,79
---	---------------------------------------	--------	-------	----------	------

Mòdul fixe de mampara vidriada de la sèrie M5 Ibermodul o equivalent, de 105x301 cm de mides totals i 82 mm de gruix, amb fixe inferior de mampara i envidrament de 105x160 cm, estructura de perfils horitzontals i verticals d'alumini extrusionat d'aliatge 6060/6063 i duresa 15, doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina tipus Egger o equivalent, tallats, cantejats i mecanitzats, de 16 mm de gruix, espai interior reblert de llana mineral de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, doble vidre laminar de seguretat 3+3 mm de gruix, amb persiana veneciana orientable d'alumini de 16 mm de lamel·la entre els vidres, segellat amb silicona. Sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre la perfil·leria oculta d'alumini i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i dels perímetres dels taulers. Comportament al foc B S2 d0, totalment col·locada, seguint les especificacions pròpies del fabricant. Ref. FI.MAM.03.

E83EZ0A5

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat 15+15 / 48 tipus A5	43,24	185,14	8.005,24	0,79
----	---------------------------------	-------	--------	----------	------

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 45mm de gruix.

E83NZFIB	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment per a formació de trasdòs interior de coberta amb placa plana de fibrociment NT de 8 mm	52,38	129,88	6.803,11	0,67
----	---	-------	--------	----------	------

Revestiment per a formació de trasdòs interior de coberta amb placa plana de fibrociment NT de 8 mm de gruix i 15 kg/m2 de massa superficial, per a ambient exterior categoria A i resistència a la flexió classe 4 segons UNE-EN 12467, reacció al foc A2-s1, d0, acabat llis de color estàndard, col·locat sobre perfil·leria tipus omega d'acer galvanitzat, col·locada amb fixacions mecàniques sobre parament vertical.

1A1EAL01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Finestra AL01	357,38	15,00	5.360,70	0,53
---	---------------	--------	-------	----------	------

Subministre i col·locació de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla oscilobatent de 105x120 cm de mides màximes aproximades.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accessoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.

Envidrament amb vidre sencill 6mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre sencill 6mm, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.

Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-01

1A1EAL11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta automàtica AL.11	5.288,71	1,00	5.288,71	0,52
---	------------------------	----------	------	----------	------

Subministre i muntatge de conjunt de porta corredissa d'apertura automàtica i vidre fix lateral, per formació de cancell, de ASSA ABLOY o equivalent, amb apertura lateral amb fulles amb perfil·leria d'estanqueïtat Besam Slim amb perfils d'alumini extrusionat de 25mm de gruix a tot el perímetre, de 350x230 de mides totals aproximades, amb fulla per a pas lliure de 100 cm d'amplada, formada per els següents elements:

Grup motor de 230V, chasis, carros i guies de desplaçament, braç d'arrastrament, selector de funcionament amb 5 funcions, sensors, radars de detecció de presència, cèl·lula fotoelèctrica de seguretat, quadre de comandament, clau i envidrament 5+5 mm transparent. Inclou subestructura de suport de tot el conjunt formada per tubs d'acer 50x50, amb una capa d'imprimació antioxidant, (llinda valorada a estructura), fixe lateral de 85x210 mm de vidre laminar 5+5 mm, amb segellats de silicona neutra i connexió a la xarxa elèctrica.

Tot el conjunt complet, amb remats i amb tots els elements necessaris per al seu funcionament.

Referencia FE.AL-011

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E8JAZRC1					
m	Coronament de façana/coberta amb planxa preformada d'alumini lacat color a escollir, de 35 cm d'ampl	32,08	159,00	5.100,72	0,50

Coronament de façana/coberta amb planxa preformada d'alumini lacat color a escollir, de 35 cm d'amplària, de 1,2 mm de gruix, desenvolupament entre 45-50 cm, amb 4 plecs, amb pendent cap al interior, col·locat encolat sobre taulell marí fixat mecànicament sobre el suport amb perfils tipus omega d'acer galvanitzat cada 60 cm. Inclou llates de fusta de pi cuperitzat en formació de pendents i unions entre diferents planxes de remat amb camisa interior de la mateixa planxa de 0.7 mm de gruix i segellats interiors.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EB32ZRLM					
m2	Reixa d'acer galvanitzat de lamel·les fixes en forma de "Z" formada per bastiment de base perimetr	49,23	99,28	4.887,46	0,48

Reixa d'acer galvanitzat de lamel·les fixes en forma de "Z" formada per bastiment de base perimetral i costelles verticals cada 50-60 cm de tub d'acer galvanitzat 40x40x3 i lamel·les en forma de "Z" fixades a estructura per davant. Tot el conjunt complet.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E3Z1ZST1					
m2	Capa neteja+anivell. g=5cm form. HL-150/B/10/, camió	6,29	750,00	4.717,50	0,46

Capa de neteja i anivellament de 5 cm de gruix de formigó HL-150/B/10 de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió.

Criteri d'amidament: m² de superfície mesurada en planta. Queda repercutit en el preu l'increment d'amidament per els plans inclinats i salts de la solera.

EARSSE03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta seccional FE.SE.03	4.409,96	1,00	4.409,96	0,43
Porta seccional automàtica model ASSA ABLOY 1042P o equivalent, de 500x360 cm de mides aproximades, formada per panells articulats de 545 mm d'alçada amb aïllament de poliuretà autoextingible de 42mm de gruix i xapat a les dos cares amb xapa d'acer galvanitzat. S'inclouen frontisses, bastidor d'acer per ancoratge, sistema de fixació i rails de desplaçament, rodes de nylon amb rodaments de boles. Segellats de juntes amb perfils de neoprè, juntes d'estanqueïtat entre lames i perímetre de la porta, amb goma inferior de 30mm. Seguretat anti-pinçament entre panells. Resistència al vent de 700 N/m2. Acabat de la porta lacat color a escollir per la DF. Inclou operador amb motor CDM9 950 de 240V, kit de fotocèdules de seguretat, dispositius de seguretat i tots els elements necessaris per deixar la porta totalment instal·lada i en funcionament. Referència FE.SE.03 segons projecte.					

E66EZAM5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul porta MAM.05	400,71	11,00	4.407,81	0,43
Mòdul per a porta d'una fulla batent per a mampara de la sèrie M5 Ibermodul o equivalent, de 90x301 cm de mides totals i fulla de 80x250 cm de llum de pas, formada per estructura de perfils d'alumini extrusionat d'aliatge 6060/6063 i duresa 15, doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina tipus Egger o equivalent, tallats, cantejats i mecanitzats, sòcol inferior i remat superior d'alumini. Incorporació de joc de manetes, pany de cop i clau mestrejada i jerarquitzada, frontisses amb mecanisme de fre i topall al paviment, tot d'acer inoxidable. Comportament al foc B S2 d0, totalment col·locada, seguint les especificacions pròpies del fabricant. Ref. FI.MAM.05.					

1A1EAL10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta automàtica AL.10	4.386,09	1,00	4.386,09	0,43
---	------------------------	----------	------	----------	------

Subministre i muntatge de conjunt de porta corredissa d'apertura automàtica i vidre fix lateral, per formació de cancell, de ASSA ABLOY o equivalent, amb apertura lateral amb fulles amb perfil·leria d'estanqueïtat Besam Slim amb perfils d'alumini extrusionat de 25mm de gruix a tot el perímetre, de 180x230 de mides totals aproximades, amb fulla per a pas lliure de 90 cm d'amplada, formada per els següents elements:
Grup motor de 230V, chasis, carros i guies de desplaçament, braç d'arrastrament, selector de funcionament amb 5 funcions, sensors, radars de deteció de presència, cèl·lula fotoelèctrica de seguretat, quadre de comandament, clau i envidrament 5+5 mm transparent. Inclou subestructura de suport de tot el conjunt formada per tubs d'acer 50x50, amb una capa d'imprimació antioxidant, (llinda valorada a estructura), fixe lateral de 85x210 mm de vidre laminar 5+5 mm, amb segellats de silicona neutra i connexió a la xarxa elèctrica.
Tot el conjunt complet, amb remats i amb tots els elements necessaris per al seu funcionament.
Referencia FE.AL-010

E89BZLAM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de reixa de lamel·les d'acer galvanitzat, amb esmalt sintètic, amb una capa d'imprimació epox	20,69	205,57	4.253,14	0,42
Pintat de reixa de lamel·les d'acer galvanitzat, amb esmalt sintètic, amb una capa d'imprimació epoxídica i un mínim de dues d'acabat, amb un mínim de 120 micres en les 3 capes.					

1A1EAL04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Finestra AL04	420,43	10,00	4.204,30	0,41
Subministre i col·locació de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla oscilobatent de 115x120 cm de mides màximes aproximades. Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accesoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria. Envidrament amb vidre sencill 6mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre sencill 6mm, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura. Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accesoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable. Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-04					

E66EZAM1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul porta vidre MAM.01	508,86	8,00	4.070,88	0,40
---	--------------------------	--------	------	----------	------

Mòdul per a porta vidriada d'una fulla batent per a mampara de la sèrie M5 Ibermodul o equivalent, de 90x301 cm de mides totals i fulla de 80x250 cm de llum de pas, formada per estructura de perfils d'alumini extrusionat d'aliatge 6060/6063 i duresa 15, doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina tipus Egger o equivalent, tallats, cantejats i mecanitzats, sòcol inferior i remat superior d'alumini. Incorporació de vidre 3+3 segellat amb silicona, joc de manetes, pany de cop i clau mestrejada i jerarquitzada, frontisses amb mecanisme de fre i topall al paviment, tot d'acer inoxidable. Comportament al foc B S2 d0, totalment col·locada, seguint les especificacions pròpies del fabricant. Ref. FI.MAM.01.

1A1EAL05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt alumini AL05	3.962,44	1,00	3.962,44	0,39
---	----------------------	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla practicable i 4 mòduls fixes de 510x230 cm de mides màximes aproximades.
Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament.
Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accessoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.
Envidrament amb vidre laminar 3+3mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre laminar 3+3mm, amb butirals transparents o trasllúcid, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.
Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable. Incorporació de pany amb clau mestrejada i molla de retorn a fulla practicable. Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-05

EARSSE04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta corredissa d'acer galvanitzat, mides totals aproximades 400x270 cm, amb bastidor perimetral de	3.759,10	1,00	3.759,10	0,37
---	--	----------	------	----------	------

Porta corredissa d'acer galvanitzat, mides totals aproximades 400x270 cm, amb bastidor perimetral de tub 60x60 mm i costelles intermitges de tub 60x20mm, acabat amb planxes llises d' 1mm de gruix a cada cara, guia inferior encastada al paviment, rodes de desplaçament, sistema de pinyó i cremallera d'arrossegament per a desplaçament de porta, motor amb operador electromecànic, alimentació de 230 V, quadre de comandament i maniobra integrat en armari al costat de la porta, cèl·lula fotoelèctrica de seguretat i receptor de radio. Tot complert per deixar la porta totalment muntada i en funcionament.

Referència FE.SE.04 segons projecte.

1A1EAL06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt alumini AL06	3.596,38	1,00	3.596,38	0,35
---	----------------------	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per 3 mòduls fixos de 470x230 cm de mides màximes aproximades.

Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF.

Envidrament amb vidre laminar 3+3mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre laminar 3+3mm, amb butirals transparents o trasllúcids, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.

Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-06

E7C2Z120	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament de coberta format per 2 planxes de poliestirè extruït (XPS), de 60 + 60 mm de gruix, resis	23,32	153,27	3.574,37	0,35
----	--	-------	--------	----------	------

Aïllament de coberta format per 2 planxes de poliestirè extruït (XPS), de 60 + 60 mm de gruix, resistència a compressió ≥ 300 kPa, resistència tèrmica entre 3,870 i 3,530 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell mitjamossa, col·locada sense adherir a trencajunts entre les dos capes.

E652Z0B5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà 15+15 / 70 / 15+15 tipus B5	56,61	60,02	3.397,73	0,33
----	----------------------------------	-------	-------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 130 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 65 mm de gruix i de resistència tèrmica $\geq 1,811 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$.

1A1ESE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de fusteria d'acer FI.SE.02	3.380,01	1,00	3.380,01	0,33
---	-------------------------------------	----------	------	----------	------

Conjunt de fusteria d'acer per pintar tipus Perfrisa o equivalent, formada per dos fulles corredisses i quatre targes laterals de vidre fix, de $(435+70) \times (160-120)$ cm de mides totals aproximades. Bastiment previ de tub d'acer 60x20 mm de tot el conjunt, fulles corredisses amb perfil de suport de vidre tipus "U" de 40x30 mm i 60x50 mm, perfil inferior tipus "U" amb mecanisme de tancament i guia per a corredisses; envidraments antibala amb vidre qualificació BR6, segellat de vidres amb silicona neutra i mecanisme per a fixació de fulla corredissa. Tot el conjunt complert, amb remats perimetrals, segons detalls de projecte, referència FI.SE.02.

EAN5ZBAL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Bastiment de base per a gelosia de lames exteriors, de tub d'alumini lacat color a escollir per la D	19,75	168,80	3.333,80	0,33
---	--	-------	--------	----------	------

Bastiment de base per a gelosia de lames exteriors, de tub d'alumini lacat color a escollir per la DF, de secció 200x40 mm, amb forats de drenatge, fixat a llistó de fusta de base integrats en façana, amb escaires de fixació d'acer galvanitzat i ancoratges. Inclou llata de fusta de pi cuperitzat de 100x60 mm de secció. Tot segons detall de projecte tècnic.

E89BZS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de reixa/porta de tancament de garjoles, amb barrots separats 8 cm a eix, amb esmalt sintètic	30,02	110,88	3.328,62	0,33
----	--	-------	--------	----------	------

Pintat de reixa/porta de tancament de garjoles, amb barrots separats 8 cm a eix, amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i un mínim de 2 d'acabat, color a escollir per la DF

E894ZMET	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de perfils estructural simples d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antiox	25,60	125,31	3.207,94	0,32
----	--	-------	--------	----------	------

Pintat de perfils estructural simples d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat

1A1EAL09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Conjunt alumini AL09	3.012,38	1,00	3.012,38	0,30
Subministre i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per 2 mòduls fixos de 390x230 cm de mides màximes aproximades. Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament. Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF. Envidrament amb vidre laminar 3+3mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre laminar 3+3mm, amb butirals transparents o trasllúcids, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura. Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable. Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-09				

E66EZAM2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Mòdul fixe de mampara vidriada MAM.02	585,08	5,00	2.925,40	0,29
Mòdul fixe de mampara vidriada de la sèrie M5 Ibermodul o equivalent, de 120x301 cm de mides totals i 82 mm de gruix, formada per estructura de perfils d'alumini extrusionat d'aliatge 6060/6063 i duresa 15, folrat de marc amb doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina tipus Egger o equivalent, doble vidre laminar de seguretat 3+3 mm de gruix, amb persiana veneciana orientable d'alumini de 16 mm de lamel·la entre els vidres, segellat amb silicona. Sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre la perfil·leria oculta d'alumini i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i dels perímetres dels taulers. Comportament al foc B S2 d0, totalment col·locada, seguint les especificacions pròpies del fabricant. Ref. FI.MAM.02.				

EABGMET2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta metàlica MET.02	315,33	9,00	2.837,97	0,28
Porta metàlica d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x210 cm, amb bastidor i costelles de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1,2 mm de gruix i bastiment, reblert interior amb material aïllant i espiell circular de vidre transparent 6+6 mm, de 300 mm de diàmetre , col·locada. Inclou bastiment previ, joc de manetes, topall a paviment, pany i clau mestrejada. Tot complert ref. MET.02 segons projecte.				

E3CD1100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Encofrat plafó met. p/llosa fonam.	24,46	111,10	2.717,51	0,27
Encofrat amb plafons metàl·lics per a lloses de fonaments				

1A1EAL07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Conjunt alumini AL07	2.699,99	1,00	2.699,99	0,27
Subministre i col·locació de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per 1 mòdul fix de 350x230 cm de mides màximes aproximades. Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament. Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF. Envidrament amb vidre laminar 3+3mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre laminar 3+3mm, amb butirals transparents o trasllúcids, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura. Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable. Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-07				

FQZAZ002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Banderola identificativa formada per tub d'acer inoxidable prepolit AISI 316 de 150 mm de diàmetre i	2.637,83	1,00	2.637,83	0,26
Banderola identificativa formada per tub d'acer inoxidable prepolit AISI 316 de 150 mm de diàmetre i de 4700 mm d'alcària, rètol superior de 700x2000 mm, fabricat en alumini conformat en volum, lacat a 2 cares, frontal en alumini i cos inferior en policarbonat curvat retolat amb adhesiu transl·lúcid a 2 colors de gamma, il·luminació interior amb fluorescents, acabat inferior en alumini i metacrilat, incloent els elements d'ancoratge, per fixar en fonamentació. Tot complert segons prescripció de Mossos Esquadra.				

EASAMT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta tallaf. MET.04 - 05	364,92	7,00	2.554,44	0,25
Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, una fulla batent, per a una llum de pas de 90x210 cm, preu superior, amb marc perimetral de xapa, frontises amb marcatge CE i un mínim de 5 ancoratges a cada costat del marc, col·locada. Inclou, tancaportes, joc de manetes, topall a paviment, pany i clau mestrejada. Tot complert ref. FI.MET.04 i MET.05 segons projecte.				

E774ZKRD		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Membrana d'una làmina de polietilè d'alta densitat amb geotextil a ambdues cares, tipus Kerdi de Sch	25,67	98,49	2.528,19	0,25
Membrana d'una làmina de polietilè d'alta densitat amb geotextil a ambdues cares, tipus Kerdi de Schuluter o equivalent, col·locada sobre el parament vertical u horizontal amb adhesiu en capa fina a la llana dentada específic al tipus de suport. Instal·lació de la làmina amb tots els accessoris i peces especials seguint les indicacions tècniques del fabricant i tots els elements necessaris per a la correcta execució.					

1A23FU04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Conjunt Porta.int. fusta FU.04	786,37	3,00	2.359,11	0,23
Subministre i col·locació de conjunt de porta interior de fusta vidriada d'una fulla batent i tarja fixe lateral acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), mides totals aproximades 200x210 cm i fulla d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm. Incorporació de vidre laminar de seguretat 6+6 mm, amb butiral transparent o translúcid, amb segellats perimetrals de sicona neutra. Bastiment previ perimetral de fusta de pi del gruix de la paret, bastiment de porta amb galze de fusta de la mateixa tipologia que els panells estructurals de fusta, tapajunts de la mateixa fusta de 15 mm de gruix i 70 mm d'amplada, col·locats a l'americana, tot per envernissar. Inclús ferramentes, frontisses d'acer inoxidable, molla tancaportes, joc de manetes d'acer inoxidable, pany de cop i clau mestrejada i topall al paviment d'acer inoxidable. Tot complet segons projecte. Ref. FI.FU.04					

E66EZAM4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul fixe de mampara vidriada MAM.04	780,11	3,00	2.340,33	0,23
Mòdul fixe de mampara vidriada de la sèrie M5 Ibermodul o equivalent, de 160x301 cm de mides totals i 82 mm de gruix, amb fixe inferior de mampara i envidrament de 160x160 cm, estructura de perfils horitzontals i verticals d'alumini extrusionat d'aliatge 6060/6063 i duresa 15, doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina tipus Egger o equivalent, tallats, cantejats i mecanitzats, de 16 mm de gruix, espai interior reblert de llana mineral de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, doble vidre laminar de seguretat 3+3 mm de gruix, amb persiana veneciana orientable d'alumini de 16 mm de lamel·la entre els vidres, segellat amb silicona. Sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre la perfil·leria oculta d'alumini i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i dels perímetres dels taulers. Comportament al foc B S2 d0, totalment col·locada, seguint les especificacions pròpies del fabricant. Ref. FI.MAM.04.					

E66EZ0D2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Extradossat de mampara modular divisòria desmuntable i reutilitzable, cega, de 66 mm de gruix, form	51,79	43,68	2.262,19	0,22
Extradossat de mampara modular divisòria desmuntable i reutilitzable, cega, de 66 mm de gruix, de la sèrie M5 Ibermòdul o equivalent, formada per estructura de perfils horitzontals i verticals d'alumini extrusionat d'aliatge 6060/6063 i duresa 15, tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina tipus Egger o equivalent a una cara, tallats, cantejats i mecanitzats, de 16 mm de gruix, espai interior reblert de llana mineral de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat del perímetre dels taulers. Comportament al foc B S2 d0, totalment col·locada, seguint les especificacions pròpies del fabricant.					
E4521AH3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/mur, HA-30/B/20/IIIa,cubilot	111,76	18,55	2.073,15	0,20
Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
E83EZ0A6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Extradossat 15/70 tipus A6 i A7	38,17	54,24	2.070,34	0,20
Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 85 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplaria i canals de 70 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 65 mm de gruix.					
EASAMT09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta tallaf. MET.09	514,81	4,00	2.059,24	0,20
Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, una fulla batent, per a una llum de pas de 80x210 cm, preu superior, amb marc perimetral de xapa, frontises amb marcatge CE i un mínim de 5 ancoratges a cada costat del marc, col·locada. Inclou, tancaportes, joc de manetes, topall a paviment, retenidors de paret amb electroiman connectats a centraleta d'incendis i element de suport del electroiman si és necessari. Tot complet ref. FI.MET.09 segons projecte.					
E9JEZPEL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Pelfut perfils alum.ensamblables ampl=25-35mm,h=9mm,antillisc.,superf./pavim.lamin.	240,95	8,40	2.023,98	0,20
----	---	--------	------	----------	------

Pelfut format per perfils d'alumini ensamblables de 25 a 35 mm d'amplària i 9 mm d'alçària, amb acabat antilliscant, instal·lat en superfície o encastat en paviments laminats. Inclou perfil perimetral de remat tipus ‘‘L’’ d'acer galvanitzat col·locat amb fixacions mecàniques i capa de regularització i nivellació de morter, acabada frataçada.

EASAMET7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta tallaf. MET.07	482,68	4,00	1.930,72	0,19
Porta tallafochs metàl·lica, EI2-C 30, una fulla batent amb espiell, per a una llum de pas de 90x210 cm, preu superior, amb marc perimetral de xapa, frontises amb marcatge CE i un mínim de 5 ancoratges a cada costat del marc, col·locada. Inclou espiell circular de vidre 6+6 transparent de 300 mm de diàmetre, tancaportes, joc de manetes, topall al paviment i pany amb obertura automàtica. Tot complet ref. FI.MET.06 segons projecte.					

1A23FU03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta.int. fusta FU.03	481,80	4,00	1.927,20	0,19
Subministre i col·locació de porta interior de fusta vidriada d'una fulla batent acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm. Incorporació de vidre laminar de seguretat 6+6 mm, amb butiral transparent o translúcid, amb segellats perimetrals de silicona neutra. Bastiment previ perimetral de fusta de pi del gruix de la paret, bastiment de porta amb galze de fusta de la mateixa tipologia que els panells estructurals de fusta, tapajunts de la mateixa fusta de 15 mm de gruix i 70 mm d'amplada, col·locats a l'americana, tot per envernissar. Inclús ferramentes, frontisses d'acer inoxidable, molla tancaportes, joc de manetes d'acer inoxidable, pany de cop i clau mestrejada i topall al paviment d'acer inoxidable. Tot complet segons projecte. Ref. FI.FU.03				

E221ZSOL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.p/caixa pav.,terreny compact.(SPT 20-50),pala excav.,+càrr.directa s/camió	4,02	460,60	1.851,61	0,18
Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió. Inclou l'excavació de la llosa de fonamentació en diferents nivells i executada per fases si és necessari.					

E45CAAH3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/llosa inclin., HA-30/B/20/IIIa,abocat cubilot	108,70	16,83	1.829,86	0,18
----	---	--------	-------	----------	------

Formigó per a lloses inclinades, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

EASAMET8

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallaf. MET.08	909,63	2,00	1.819,26	0,18
---	----------------------	--------	------	----------	------

Porta tallafochs metàl·lica, EI2-C 60, de dos fulles batents, per a una llum de pas de 170x210 cm, preu superior, amb marc perimetral de xapa, frontises amb marcatge CE i un mínim de 5 ancoratges a cada costat del marc, col·locada. Inclou, tancaportes selectiu per a dos fulles, joc de manetes, topall a paviment, pany i clau mestrejada. Tot complet ref. FI.MET.08 segons projecte.

E652Z0B4

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà 15+15 / 48 en H / 15 tipus B4	49,49	35,84	1.773,72	0,17
----	------------------------------------	-------	-------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 95 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a una cara i 1 placa a l'altra, tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 45mm de gruix de resistència tèrmica $\geq 1,216 \text{ m}^2\text{K/W}$.

E93AZT08

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescud·a del suport de paviments amb formació de pendents o horitzontal segons zones, de 8 cm de g	21,52	81,20	1.747,42	0,17
----	---	-------	-------	----------	------

Recrescud·a del suport de paviments amb formació de pendents o horitzontal segons zones, de 8 cm de gruix mig, amb morter semisec amb aglomerant hidràulic especial, tipus Topcem Pronto de Mapei o equivalent. Formació prèvia de mestres de nivellació i pendent amb el mateix material, abocat manual del material abans de l'enduriment de les mestres, acabat reglejat, nivellat i fratassat mecànic per a deixar el morter com acabat. Inclou armadura de repartiment 15x15 cm Ø5 mm col·locada a l'interior del morter, banda de poliestirè expandit de 10 mm de gruix en tots els perímetres.

E652ZFOC

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Increment de preu per incorporació de plaques resistents al foc (F) en els envans o sostres de guix	2,16	754,35	1.629,40	0,16
----	---	------	--------	----------	------

Increment de preu per incorporació de plaques resistents al foc (F) en els envans o sostres de guix laminat

E66AZHP3

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal cabina 3 portes	795,47	2,00	1.590,94	0,16
---	-------------------------------	--------	------	----------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per tres portes practicables i tres laterals fixes, de 260 cm d'amplària aproximada i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramentes d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació a cada fulla o mòdul, amb tots elements d'acer inoxidable i segons mostra a aprovar per la DF.

1A1EAL14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt alumini AL14	1.480,05	1,00	1.480,05	0,15
---	----------------------	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla practicable i 1 mòdul fixe de 190x230 cm de mides màximes aproximades.

Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accesoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.

Envidrament amb vidre laminar 3+3mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre laminar 3+3mm, amb butirals transparents o trasllúcids, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accesoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.

Incorporació de pany amb clau mestrejada. Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-14

1A1EAL12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt alumini AL12	1.453,28	1,00	1.453,28	0,14
---	----------------------	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla practicable i 1 mòdul fixe de 190x230 cm de mides màximes aproximades.

Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accessoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.

Envidrament amb vidre laminar 5+5mm amb butirals transparents o trasllúcids, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.

Incorporació de pany amb clau mestrejada, molla de retorn a fulla practicable i obertura automàtica de porta. Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-12

1A1EAL08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt alumini AL08	1.400,80	1,00	1.400,80	0,14
---	----------------------	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per 1 mòdul fix de 180x230 cm de mides màximes aproximades.

Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF.

Envidrament amb vidre laminar 3+3mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre laminar 3+3mm, amb butirals transparents o trasllúcids, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.

Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-08

1A23FU01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta.int. fusta FU.01	349,65	4,00	1.398,60	0,14
---	------------------------	--------	------	----------	------

Subministre i col·locació de porta interior de fusta d'una fulla batent acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm. Bastiment previ perimetral de fusta de pi del gruix de la paret, bastiment de porta amb galze de fusta de la mateixa tipologia que els panells estructurals de fusta, tapajunts de la mateixa fusta de 15 mm de gruix i 70 mm d'amplada, col·locats a l'americana, tot per envernissar. Inclús ferramentes, frontisses d'acer inoxidable, molla tancaportes, joc de manetes d'acer inoxidable, pany de cop i clau mestrejada i topall al paviment d'acer inoxidable.

Tot complet segons projecte. Ref. FI.FU.01

E9GZZLLI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Lliscat i remolinat mecànic de paviments de formigó, afegint 4 kg/m2 de pols de quars gris	4,60	301,80	1.388,28	0,14
Lliscat i remolinat mecànic de paviments de formigó, afegint 4 kg/m2 de pols de quars gris				

EJ4ZZTOV	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Barra per a tovallola, d'acer inoxidable, format per dues barres paral·leles de tub de 18 mm, de 300	53,16	22,00	1.169,52	0,12
Barra per a tovallola, d'acer inoxidable, format per dues barres paral·leles de tub de 18 mm, de 300 mm de fondària i 900 mm de llargària, col·locat amb fixacions mecàniques.				

1A23FU02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta.int. fusta FU.02	367,96	3,00	1.103,88	0,11

Subministre i col·locació de porta interior de fusta d'una fulla batent acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm. Bastiment previ perimetral de fusta de pi del gruix de la paret, bastiment de porta amb galze de fusta de la mateixa tipologia que els panells estructurals de fusta, tapajunts de la mateixa fusta de 15 mm de gruix i 70 mm d'amplada, col·locats a l'americana, tot per envernissar. Inclús ferramentes, frontisses d'acer inoxidable, molla tancaportes, joc de manetes d'acer inoxidable, pany amb obertura automàtica i topall al paviment d'acer inoxidable.

Tot complet segons projecte. Ref. FI.FU.02

E66AZHP2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal cabina 2 portes	548,22	2,00	1.096,44	0,11
---	-------------------------------	--------	------	----------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per dos portes practicables i dos laterals fixes, de 180 cm d'amplària aproximada i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramentes d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació a cada fulla o mòdul, amb tots elements d'acer inoxidable i segons mostra a aprovar per la DF.

FQZAZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Màstil per a bandera d'acer inoxidable de 10m d'alçada, de secció circular i forma cònica, amb eleme	512,45	2,00	1.024,90	0,10
---	--	--------	------	----------	------

Màstil per a bandera d'acer inoxidable de 10m d'alçada, de secció circular i forma cònica, amb elements d'ancoratge, politges, cordill i accessoris, col·locat amb tacs químics.

1A1EAL13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt alumini AL13	954,91	1,00	954,91	0,09
---	----------------------	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulla practicable i 1 mòdul fixe de 120x230 cm de mides màximes aproximades.

Bastiment de base amb marc tubular 60x20 mm d'acer galvanitzat fixat al parament.

Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accessoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.

Envidrament amb vidre laminar 3+3mm baix emissiu, càmera de 12mm i vidre laminar 3+3mm, amb butirals transparents o trasllúcids, segellats amb masilla de silicona neutra, amb retorn cap a l'interior de l'obertura.

Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable. Incorporació de pany amb clau mestrejada. Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4. Referencia FE.AL-13

EB32SE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de reixa d'acer FE.SE.02	469,78	2,00	939,56	0,09
---	----------------------------------	--------	------	--------	------

Conjunt de reixa d'acer galvanitzat de lamel·les en forma de "Z" formada per porta batent i fixe superior, de 90x360 cm de mides màximes aproximades. Bastiment de base del conjunt de tub 40x20 d'acer galvanitzat, bastidor perimetral i costelles intermitges de tub d'acer galvanitzat 40x40x3, lamel·les en forma de "Z" fixades a estructura per davant, incorporació de porta batent de 90x280 cm, amb frontisses reforçades, pany amb clau mestrejada i manetes i/o tirador. Tot el conjunt complert, referència FE.SE.02.

E8AAZPOR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envernissat de marcs de portes i fixes de fusta vidriats, al vernís sintètic, amb una capa de protec	16,69	52,50	876,23	0,09
----	--	-------	-------	--------	------

Envernissat de marcs de portes i fixes de fusta vidriats, al vernís sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida i dues d'acabat.

EB32SE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de reixa d'acer FE.SE.01	839,70	1,00	839,70	0,08
---	----------------------------------	--------	------	--------	------

Conjunt de reixa d'acer galvanitzat de lamel·les en forma de "Z" formada per porta batent, fixe lateral i fixe superior, de 220x360 cm de mides màximes aproximades. Bastiment de base del conjunt de tub 40x20 d'acer galvanitzat, bastidor perimetral i costelles intermitges de tub d'acer galvanitzat 40x40x3, lamel·les en forma de "Z" fixades a estructura per davant, incorporació de porta batent de 80x280 cm, amb frontisses reforçades, pany amb clau mestrejada i manetes i/o tirador. Tot el conjunt complert, referència FE.SE.01.

F9265N11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Subbase formigó HM-20/B/40/I,camió+vibr.manual,reglejat	79,25	10,00	792,50	0,08
----	---	-------	-------	--------	------

Subbase de formigó HM-20/B/40/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat manual, amb acabat reglejat

EABGSE06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta d'acer galvanitzat SE.06	259,40	3,00	778,20	0,08
---	--------------------------------	--------	------	--------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents, per a una llum de pas lliure de 100x215 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes lisses d'1 mm de gruix acada cara, bastiment perimetral i costelles de tub 40x40, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada.

E9DCZPC3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premnat sense esmaltar antilliscant, grup Bla (UNE-	48,62	15,90	773,20	0,08
----	--	-------	-------	--------	------

Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premnat sense esmaltar antilliscant, grup Bla (UNE-EN 14411), de forma rectangular, preu alt, de 30x60 cm, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2-TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888), segons mostra a aprovar per la DF.

EABGMET1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta metàlica MET.01	247,74	3,00	743,22	0,07
---	-----------------------	--------	------	--------	------

Porta metàlica d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x210 cm, amb bastidor i costelles de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1,2 mm de gruix i bastiment, reblert interior amb material aïllant, col·locada. Inclou bastiment previ, joc de manetes, topall a paviment, pany i clau mestrejada. Tot complet ref. MET.01 segons projecte.

EASAMT10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallaf. MET.10	364,92	2,00	729,84	0,07
---	----------------------	--------	------	--------	------

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, una fulla batent, per a una llum de pas de 80x210 cm, preu superior, amb marc perimetral de xapa, frontises amb marcatge CE i un mínim de 5 ancoratges a cada costat del marc, col·locada. Inclou, tancaportes, joc de manetes, topall a paviment, joc de manetes, pany i clau mestrejada. Tot complet ref. FI.MET.10 segons projecte.

EQ5AZTAU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Taulell HPL g: 16 mm, a:60 cm, cantells bisellats, fixat estr/moble	148,96	4,85	722,46	0,07
---	---	--------	------	--------	------

Taulell de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL, de 16 mm de gruix i 60 cm d'amplada, amb cantells bisellats i faldó frontal de 20 cm, color a escollir, fixat a estructura de base o moble amb cargols. Inclou subestructura de suport d'acer galvanitzat, formació de forats per encastrament de piques i segellats perimetrals.

EB14ZEXT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Escala fixa de servei d'acer galvanitzat de 485 cm d'alçada total, formada per muntants verticals de	693,50	1,00	693,50	0,07
---	--	--------	------	--------	------

Escala fixa de servei d'acer galvanitzat de 485 cm d'alçada total, formada per muntants verticals de tub 40x40x3 mm, graons de tub 40x20x3, anellat de protecció amb platines d'acer de 50x5 mm col·locades horitzontalment cada 50 cm i unides amb 7 tires verticals de la mateixa platina, barana de protecció superior amb tubs 40x40x3 i elements d'ancoratge en forma de "L" per fixació a parament vertical. Tot el conjunt galvanitzat, totalment acabat i muntat segons detall de projecte.

E652Z0WA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Increment de preu per incorporació de plaques tipus hidròfuga (H) en els envans de gruix laminat	2,17	318,08	690,23	0,07
Increment de preu per incorporació de plaques tipus hidròfuga (H) en els envans o sostres de gruix laminat					
E552ZL01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Claraboia quadrada de forma piramidal, fixa, de 2 làmines de metacrilat, per a un buit d'obra màxim	676,47	1,00	676,47	0,07
Claraboia quadrada de forma piramidal, fixa, de 2 làmines de metacrilat, per a un buit d'obra màxim de 135x135 cm amb sòcol prefabricat, col·locada amb fixacions mecàniques. Inclou tots els elements de remat i segellats necessaris per a deixar la claraboia acabada. Referència L01 segons projecte.					
EABGMET3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta metàlica MET.03	219,15	3,00	657,45	0,06
Porta metàlica d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 80x210 cm, amb bastidor i costelles de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1,2 mm de gruix i bastiment, reblert interior amb material aïllant, col·locada. Inclou bastiment previ, joc de manetes, topall a paviment, pany i clau mestrejada.Tot complert ref. MET.03 segons projecte.					
E4511AH3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/pilar, HA-30/B/20/IIIa, cubilot	124,12	5,20	645,42	0,06
Formigó per a pilars, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot					
E89AZFGL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de portes cegues d'acer galvanitzat, amb esmalt sintètic, amb una capa d'imprimació epoxídica	17,89	35,66	637,96	0,06
Pintat de portes cegues d'acer galvanitzat, amb esmalt sintètic, amb una capa d'imprimació epoxídica i dues d'acabat					
E84DZCAM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Calaix de planxa llisa d'acer F03	56,40	11,00	620,40	0,06
---	-----------------------------------	-------	-------	--------	------

Formació de calaix de planxa llisa d'acer de 1,2 mm de gruix, amb imprimació antioxidant a totes les cares i cantells, mides totals aproximades 70x50 cm, col·locat sobre estructura de suport de perfils d'acer tipus S275JR amb 2 capes d'imprimació antioxidant, tipus tub quadrat de 40x40x3, tot fixat al parament i sostre amb pletines i fixacions mecàniques. Planxes fixades a l'estructura de suport amb cargols avellanats de cabota cònica i/o soldadures amolades. Tot complert i acabat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Passamà d'acer de 40 mm de diàmetre, per pintar, amb pipa de rodó massís ancorat al suport i floró d	29,86	17,95	535,99	0,05
---	--	-------	-------	--------	------

Passamà d'acer de 40 mm de diàmetre, per pintar, amb pipa de rodó massís ancorat al suport i floró de platina.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta.int. corredissa fusta FU.05	489,53	1,00	489,53	0,05
---	-----------------------------------	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació de porta interior de fusta d'una fulla corredissa amb carcassa encastada dins de l'envà, acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm. Armazon interior de porta corredissa d'acer galvanitzat integrat en l'envà de cartró - guix, tipus Krona, Scrigno o equivalent, amb incorporació de kit amb fre ABS per a tancament, goma de xoc per a tancament i raspalls color negre a ambdós costats de la fulla. bastiment de porta amb galze de fusta de la mateixa tipologia que els panells estructurals de fusta, tapajunts de la mateixa fusta de 15 mm de gruix i 70 mm d'amplada, col·locats a l'americana, tot per envernissar. Unyero standard de 6cm de diàmetre encastat al gruix de la fulla o tirador d'acer inoxidable mate, amb incorporació de baldó interior.

Tot complert segons projecte. Ref. FI.FU.05

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Acabat de paviment amb morter cimentòs bicomponent tipus Mapefinish de Mapei o equivalent, amb un gr	14,06	33,98	477,76	0,05
----	--	-------	-------	--------	------

Acabat de paviment amb morter cimentòs bicomponent tipus Mapefinish de Mapei o equivalent, amb un gruix mig de 2mm, acabat fratassat amb textura antilliscant C2, segons mostra a aprovar per la DF.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras de planxa llisa d'acer F03	50,32	7,64	384,44	0,04
----	------------------------------------	-------	------	--------	------

Cel ras de planxa llisa d'acer de 1,2 mm de gruix, amb imprimació antioxidant a totes les cares i cantells, col·locat sobre estructura de suport de perfils d'acer tipus S275JR amb 2 capes d'imprimació antioxidant, tipus "L" perimetral 50x5 i "T" transversal cada 50 cm subjecte als perfils "L", tot fixat al parament amb fixacions mecàniques. Planxes fixades a l'estructura de suport amb cargols avellanats de cabota cònica i/o soldadures amolades. Tot complert i acabat.

E7Z3ZRM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

m	Reforç lineal de membrana, amb làmina de betum modificat LBM (SBS)-50/G-FP amb armadura de feltre de	18,34	19,00	348,46	0,03
---	--	-------	-------	--------	------

Reforç lineal de membrana, amb làmina de betum modificat LBM (SBS)-50/G-FP amb armadura de feltre de polièster de 150 g/m2, amb acabat de color estàndard, adherida amb oxiasfalt, prèvia imprimació, fixada amb oxiasfalt, desenvolupament aproximat 50 cm.

E83EZDIR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat directe placa 15 TIPUS A1	18,19	18,56	337,61	0,03
----	---------------------------------------	-------	-------	--------	------

Extradossat directe de plaques de guix laminat fixades mecànicament al parament de fusta contralaminada posterior mitjançant fixacions mecàniques, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix

EASAMT06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallaf. MET.06	336,99	1,00	336,99	0,03
---	----------------------	--------	------	--------	------

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 30, una fulla batent, per a una llum de pas de 90x210 cm, preu superior, amb marc perimetral de xapa, frontises amb marcatge CE i un mínim de 5 ancoratges a cada costat del marc, col·locada. Inclou tancaportes, joc de manetes, topall al paviment, pany i clau mestrejada. Tot complert ref. FI.MET.06 segons projecte.

E66AZHP1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal cabina1 porta	299,93	1,00	299,93	0,03
---	-----------------------------	--------	------	--------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 110 cm d'amplària aproximada i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació, tots elements d'acer inoxidable i segons mostra a aprovar per la DF.

E844Z125	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras guix continu (H) F06	29,34	9,72	285,18	0,03
----	------------------------------	-------	------	--------	------

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidrófuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb perfil·leria de canals cada 60 cm els perfils principals i 120 cm els secundaris, en formació de mestres i muntants cada 120 cm, fixades directament al sostre, dimensionat d'acord al pes del cel ras.

E9DCZCAN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canal de rajola de gres porcellànic premsat sense esmaltar antilliscant mateixa tipologia que el pav	45,25	5,00	226,25	0,02
---	--	-------	------	--------	------

Canal de rajola de gres porcellànic premsat sense esmaltar antilliscant mateixa tipologia que el paviment de la zona de dutxes, realitzada in-situ, de 150cm d'amplada i 4 cm de fons, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2-TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888), resistent als fongs, segons mostra a aprovar per la DF. Inclou formació de forats per a desguassos i peça especial de reixeta amb envellidor, forma de creu, d'acer inoxidable.

EABGSE05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galvanitzat SE.05	209,80	1,00	209,80	0,02
---	------------------------------	--------	------	--------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a una llum de pas lliure de 100x210 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix a cada cara, bastiment perimetral i costelles de tub 40x40, pany de cop, maneta, acabat esmaltat, col·locada.

E8J9ZHPL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat de muret interior de 15-20 cm d'amplada amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL, tipus	21,00	9,80	205,80	0,02
---	--	-------	------	--------	------

Remat de muret interior de 15-20 cm d'amplada amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL, tipus ignífug i d'aplicació general (CGF), de 10 mm de gruix, per a ús interior segons UNE-EN 438-4, comportament al foc B-s2, d0, cantell recte, amb una cara decorativa, acabat color llis a escollir i textura llisa semi-mat, mateixa tipologia que el de les parets, col·locat adherit sobre el suport amb llates de HPL de 6mm de gruix i adhesiu estructural de poliuretà monocomponent.

EBA1ZLIV	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Pintat sobre parament vertical de linia longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant	3,50	57,40	200,90	0,02
---	---	------	-------	--------	------

Pintat sobre parament vertical de linia longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb mitjans manuals

E844ZFOC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras guix continu EI -60 F05	44,11	3,77	166,29	0,02
Cel ras continu format per 2 plaques de guix laminat tipus foc (F), per a revestir, de 15 mm de gruix cada placa, vora afinada (BA), amb perfil·leria de canals cada 60 cm els perfils principals i 120 cm els secundaris, en formació de mestres i muntants cada 120 cm, fixades directament al sostre, dimensionat d'acord al pes del cel ras. El conjunt garantirà una resistència al foc certificada EI-60.					
E83QZPLX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment vertical de paret de bloc amb planxa llisa d'acer per a blindatge FB6	34,87	4,77	166,16	0,02
Revestiment vertical de paret de bloc amb planxa llisa d'acer per aconseguir un blindatge de categoria FB6, col·locat amb fixacions mecàniques. Inclou formació de forats aixamfranats per a fixació amb cargols de cabota cónica i capa d'imprimació prèvia a taller.					
E925ZJUN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tapajunts de paviment, per a canvis de tipologia de paviments, amb perfil d'acer inoxidable d'alçada	22,66	7,00	158,62	0,02
Tapajunts de paviment, per a canvis de tipologia de paviments, amb perfil d'acer inoxidable d'alçada variable adaptada a cada tipologia de paviment, fixat mecànicament al suport.					
E844ZFO2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras guix continu EI - 120 F07	74,19	2,10	155,80	0,02
Cel ras continu format per 2 plaques de guix laminat tipus foc (F), per a revestir, de 25 mm de gruix cada placa, vora afinada (BA), amb perfil·leria de canals cada 60 cm els perfils principals i 120 cm els secundaris, en formació de mestres i muntants cada 120 cm, fixades directament al sostre, dimensionat d'acord al pes del cel ras. El conjunt garantirà una resistència al foc certificada EI-120.					
EBA1ZNPL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pintat sobre parament vertical de caràcter alfanumèric per a numeració de places, mides aproximades	4,92	8,00	39,36	0,00
Pintat sobre parament vertical o horitzontal de caràcter alfanumèric per a numeració de places, mides aproximades 25x25 cm, per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, amb pintura acrílica de color a escollir i microesferes de vidre, aplicada amb mitjans manuals					
E561ZPOL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2 Placa de policarbonat d'alta resistència de 15 mm de gruix, col·locat 45,43

Placa de policarbonat d'alta resistència de 15 mm de gruix, col·locat

E83QZLL3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Revestiment vertical amb planxa d'acer llisa, a més de 3,00 m d'alçària, plegada, acabat llis, de co 38,21

Revestiment vertical amb planxa d'acer llisa, a més de 3,00 m d'alçària, plegada, acabat llis, de color estàndard, col·locat amb fixacions mecàniques o soldadura, amb una capa d'imprimació antioxidant.

EAF1ZALU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulles oscilobatents, practicables o f 250,00

Fusteria d'alumini amb ruptura de pont tèrmic formada per una fulles oscilobatents, practicables o fixes de mides variables.
Marc tubular de base 55mm amb junta de EPDM qualitat marina d'estanqueïtat central i fulla tubular de 75mm. Perfils d'alumini extruït amb aleació 6063 segons Norma UNE 38337, acabat lacat amb segell de qualitat QUALICOAT amb una capa de pintura uniforme entre 60 i 120 micres, acabat a escollir per la DF, amb accessoris externs (manetes, frontisses, tiradors, etc) del mateix acabat que la fusteria.
Segellats perimetrals fusteria - obra amb massilla de poliuretà bicomponent. Tot els accessoris, ferratges i cargols d'acer inoxidable.
Tapetes perimetrals de remat, brancals, llinda i escopidor segons definició de planols de projecte i adaptades en cada cas a les mides i geometries existents a la façana. Completa, tot segons detalls de projecte i complint classificació mínima A.E.V. (aire, aigua, vent), 4 - 9A- C4.

EAM1SE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fusteria d'acer per pintar tipus Perfrisa o equivalent, formada per dos fulles corredisses i quatre 1.960,64

Fusteria d'acer per pintar tipus Perfrisa o equivalent, formada per dos fulles corredisses i quatre targes laterals de vidre fix, de (435+70)x(160-120) cm de mides totals aproximades. Fulles corredisses amb perfil de suport de vidre tipus "U" de 40x30 mm i 60x50 mm, perfil inferior tipus "U" amb mecanisme de tancament i guia per a corredisses, amb remats perimetrals, segons detalls de projecte, referència FI.SE.02.

EAM2AL10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i muntatge de conjunt de porta corredissa d'apertura automàtica i vidre fix lateral, per	4.030,19			
Subministre i muntatge de conjunt de porta corredissa d'apertura automàtica i vidre fix lateral, per formació de cancell, de ASSA ABLOY o equivalent, amb apertura lateral amb fulles amb perfil·leria d'estanqueïtat Besam Slim amb perfils d'alumini extrusionat de 25mm de gruix a tot el perímetre, de 180x230 de mides totals aproximades, amb fulla per a pas lliure de 90 cm d'amplada, formada per els següents elements: Grup motor de 230V, chasis, carros i guies de desplaçament, braç d'arrastrament, selector de funcionament amb 5 funcions, sensors, radars de deteció de presència, cèl·lula fotoelèctrica de seguretat, quadre de comandament, clau					
EAM2AL11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i muntatge de conjunt de porta corredissa d'apertura automàtica i vidre fix lateral, per	4.694,99			
Subministre i muntatge de conjunt de porta corredissa d'apertura automàtica i vidre fix lateral, per formació de cancell, de ASSA ABLOY o equivalent, amb apertura lateral amb fulles amb perfil·leria d'estanqueïtat Besam Slim amb perfils d'alumini extrusionat de 25mm de gruix a tot el perímetre, de 350x230 de mides totals aproximades, amb fulla per a pas lliure de 100 cm d'amplada, formada per els següents elements: Grup motor de 230V, chasis, carros i guies de desplaçament, braç d'arrastrament, selector de funcionament amb 5 funcions, sensors, radars de deteció de presència, cèl·lula fotoelèctrica de seguretat, quadre de comandament, clau					
EAN5ZB50		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Bastiment de base per a reixes d'acer de tub d'acer A42b de secció 100x50x3 mm amb una capa d'imprim	15,38			
Bastiment de base per a reixes d'acer de tub d'acer A42b de secció 100x50x3 mm amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat					
EAN5ZBAS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Bastiment base p/balcon.,tub acer galv.60x20mm2,p/buit obra 150x220cm	4,86			
Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 150x220 cm					
EAN5ZBBM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Bastiment de base per a fusteries d'acer o alumi, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, col	5,50			
Bastiment de base per a fusteries d'acer o alumi, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, col·locat					

EAQDFU01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministre i col·locació de porta interior de fusta d'una fulla batent acabat rexapat amb melamina, Porta interior de fusta d'una fulla batent acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm.	195,43			
EAQDFU03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministre i col·locació de porta interior de fusta d'una fulla batent acabat rexapat amb melamina, Porta interior de fusta vidriada d'una fulla batent acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm. Incorporació de vidre laminar de seguretat 6+6 mm, amb butiral transparent o transllúcid.	327,59			
EAQDFU04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministre i col·locació de conjunt de porta interior de fusta vidriada d'una fulla batent i tarja Subministre i col·locació de conjunt de porta interior de fusta vidriada d'una fulla batent i tarja fixe lateral acabat rexapat amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), mides totals aproximades 200x210 cm i fulla d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm. Incorporació de vidre laminar de seguretat 6+6 mm, amb butiral transparent o transllúcid, amb segellats perimetrals de sicona neutra.	541,60			
EAQDFU06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Porta interior de fusta per integrar-se en estructura de fulla corredissa formada per fulla acabada Porta interior de fusta per integrar-se en estructura de fulla corredissa formada per fulla acabada rexapada amb melamina, de 45 mm de gruix, amb fulla de cares llises de tauler hidròfug de fusta de densitat mitjana de 7 mm de gruix, estructura interior albeolar i acabat rexapat amb melamina textura i color a escollir per la DF (igual que el de les mampares), d'una llum interior de pas de porta aproximada de 80x210 cm.	223,21			

EAZGZFPA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ferramenta per a portes de fusta batents composada per frontisses d'acer inoxidable, molla tancaport	69,73			
Ferramenta per a portes de fusta batents composada per frontisses d'acer inoxidable, molla tancaportes, joc de manetes d'acer inoxidable, pany amb obertura automàtica i topall al paviment d'acer inoxidable.					
EAZGZFPF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ferramenta per a portes de fusta batents composada per frontisses d'acer inoxidable, molla tancaport	51,42			
Ferramenta per a portes de fusta batents composada per frontisses d'acer inoxidable, molla tancaportes, joc de manetes d'acer inoxidable, pany de cop i clau mestrejada i topall al paviment d'acer inoxidable.					
EAZGZSE1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ferramenta per a porta reixada de seguretat, amb pany de seguretat normatiu del Mossos.	95,10			
Ferramenta per a porta reixada de seguretat, amb pany de seguretat normatiu del Mossos.					
EAZGZTAN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tancaportes per a portes practicables d'alumini de fins a 120x230 cm de mides aproximades, muntat.	45,79			
Tancaportes per a portes practicables d'alumini de fins a 120x230 cm de mides aproximades, muntat.					
EB32ZSE1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Conjunt de reixa d'acer per pintar formada per una porta de fulla batent, fixe lateral i fixe superi	120,19			
Conjunt de reixa d'acer per pintar formada per una porta de fulla batent, fixe lateral i fixe superior formada per bastiment perimetral de tub d'acer 40x40x2, el inferior d'acer inoxidable AISI 304, i barrots del mateix tub 40x40 amb separació de 40 mm entre ells. Porta amb frontisses reforçades i pany amb clau de seguretat segons model normatiu del Mossos, tarja lateral en porta per encabir pany i integració de passagots en la porta amb un registre de 80x100mm. Tarja superior fixe damunt reixa formada per bastiment perimetral 40x40x2 . Inclou xapa d'acer plegada de 3mm de gruix i 200 mm d'amplada a tota l'alçada com a separació entre conjunts de diferents cel·les.					

